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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

بحران بزرگ دیگری در بحران بزرگ دیگری در 
جمهوری اسلامی جمهوری اسلامی 

اینترسپت

مرتضی حسین|

جمهوری اسـلامی از زمان ایجاد آن پـس از انقلاب 

1979، در وضعیت بحرانی تقریباً ثابتی قرار داشته 

است. در مواجهه با جنگ های وحشیانه، تحریم های 

بین المللی، مخالفت های داخلی و رویارویی مداوم 

با تنها ابرقدرت جهان، دولت ایران تاکنون توانسته 

است رو به جلو حرکت کند.

امروز نظـام بـا یکـی از بزرگترین چالش هـای خود 

مواجه اسـت: موج عظیـم نارضایتی مردمـی که در 

سـپتامبر با کشـته شـدن یک زن کرد ایرانـی به نام 

مهسـا امینی در بازداشت پلیس آغاز شـد. این دور 

از اعتراضات به دلیل همسـو بودن بـا جنبش های 

گذشته متفاوت بوده است: امینی به دلیل استفاده 

عربستان از شی 
جین پینگ 

چه می خواهد؟

3

اقدام خطرناک 
ایران در عراق باید 

خنثی شود

5

رأی دهندگان 
اسرائیل از منظر 
انتخابات 2022

8

S o u r i a n c s s . c o m

از روسری نامناسب بازداشـت شده بود. معترضان 

از آن زمـان تاکنـون قانون حجـاب اجبـاری ایران، 

یـک سـتون ایدئولوژیـک و ابـزاری بـرای کنـترل 

اجتماعی جمهوری اسلامی را به چالش می کشند. 

پس از سـه ماه، تظاهرکنندگان همچنـان در برابر 

خشـونت های دولتی ایسـتاده اند. 

تاکنون، حکومت روحانیون عمدتاً به لطف سرکوب 

وحشـیانه جـان سـالم بـه در بـرده اسـت. طبـق 

گزارش ها، حـدود 15 هزار نفر دسـتگیر شـده اند. 

صدها نفـر دیگـر در خیابان هـا به دسـت نیروهای 

امنیتی کشته شده اند. روز پنجشنبه، ایران شاهد 

اولین اعدام مردی بود که به دلیل اتهامات مربوط 

به اعتراض محکوم شده بود. در همین حال، تهدید 

بـزرگ دیگـری در برابـر نظـام خودنمایـی می کند 

که در زیـر پوسـت کشـور وجـود دارد، اما بـه ندرت 

در معـرض دید عمـوم قـرار می گیرد. ایـن می تواند 

بزرگترین بحران جمهوری اسـلامی باشـد.

]آیت الله[ خامنه ای پیر شـده و بیمار اسـت. مرگ 

قریب الوقـوع او، بدون وجود جانشـین مشـخص، 

جمهوری اسلامی را در آستانه یک بحران جانشینی 

قرار می دهـد، دقیقـاً همان چالشـی که بسـیاری 

از نظام هـای خودکامـه را در گذشـته نابـود کـرده 

اسـت. این بحـران ممکن اسـت بـه زودی بـه یکی 

از سـازمان های امنیتـی قدرتمنـد ایـران، سـپاه 

پاسـداران انقـلاب اسـلامی اجـازه دهـد تـا بـرای 

اولین بار در تاریخ ایران نقش مسـتقیمی در اداره 

ایران داشـته باشـد.

هنگامی که اعتراضات در سپتامبر امسال آغاز شد، 

]آیت الله[ خامنـه ای، که حامیانش منتظر پاسـخ 

عمومی او بودنـد، به دلیـل بیـماری طولانی مدت 

ناشی از جراحی اخیر روده، غایب شد. در سال های 

اخیر، وی که 83 سـال سـن دارد، بـه مجموعه ای 

از بیماری هـا از جملـه سرطـان پروسـتات مبتـلا 

شـده، اما از بسـیاری از پیش بینی ها دربـاره مرگ 

قریب الوقوع خود نیز جان سـالم به در برده است.

ادامه در صفحه 2
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نیوزویک

آنا آسیماکوپولو/ دنیل شوامنتال|

ما در روز 83 سرکوب وحشیانه اعتراضات 

توسط جمهوری اسلامی هستیم. پهپادهای 

ایرانی به کشتار غیرنظامیان اوکراینی و تخریب 

زیرساخت های حیاتی ادامه می دهند. قاتلان 

اعزامی از سوی تهران سعی در ربودن و کشتن 

شهروندان آمریکایی در خاک آمریکا و همچنین 

رهبران یهودی در آلمان و فرانسه دارند در 

حالی که نظام تشدید تنش هسته ای خود 

را به سطح درجه تسلیحات نزدیک می کند. 

تک تک دنباله های خونین ظلم داخلی و تهاجم 

خارجی ایران به یک سازمان منتهی می شود: 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی. به همین دلیل 

است که قانونگذاران از هر دو سوی اقیانوس 

اطلس از اتحادیه اروپا و دموکراسی های غربی 

خواسته اند که از رهبری آمریکا پیروی کنند 

و سپاه پاسداران و گروه های نیابتی آن مانند 

حزب الله را در فهرست تروریست های خود قرار 

دهند. 220 قانونگذار از سراسر اروپا، آمریکا و 

کانادا به رهبری دوستان ترانس آتلانتیک اسرائیل 

خواستار ثبات بیشتر برای مهار تهدید فزاینده 

صلح منطقه ای و جهانی ناشی از جمهوری 

اسلامی ایران شدند. نشست روز دوشنبه وزرای 

خارجه اتحادیه اروپا که ایران دوباره در دستور 

کار قرار خواهد گرفت، فرصت خوبی برای انجام 

این کار است. آمریکا از سال 1984 به رسمیت 

شناخته است که ایران »دولت حامی تروریسم« 

است و ارگان اصلی ترور نظام، سپاه است که 

ماموریت آن ارتش منظم برای دفاع از مرزهای 

کشور نیست.  تنها در اروپا، موسسه تونی بلر 

برای تغییرات جهانی حدود 20 »فعالیت« 

سپاه را در 10 سال گذشته شناسایی کرده 

است.  علاوه بر این، سپاه یک شبکه غرب آسیایی 

وابسته به تروریسم، از حزب الله لبنان گرفته تا 

حوثی ها در یمن، ایجاد، تأمین مالی و تسلیح 

کرده و جنگ و خشونت را در منطقه گسترش 

داده است. اتحاد فزاینده ایران با روسیه در 

اوکراین به مرحله بعدی کشیده شده است.  در 

بحبوحه تجاوزات فزاینده ایران در خارج از کشور، 

اعتراضات سراسری آغاز شده است که جهان را 

بهت زده کرده است و بار دیگر سپاه را در مرکز ظلم 

بی رحمانه نظام می یابیم.  سیاست خارجی اغلب 

انتخاب دشواری بین اخلاق و منافع است. در 

مورد ایران چنین معضلی وجود ندارد. تضعیف 

نظام با تروریستی اعلام کردن سپاه  به عنوان 

یک سازمان تروریستی نه تنها اوکراین، اروپا و 

غرب آسیا را امن تر می کند، بلکه بیش از همه 

به مردم رنج کشیده ایران کمک خواهد کرد.

https://bit.ly/3iNIQYy

سپاه پاسداران
وریست« است بحران بزرگ دیگری»تر

در جمهوری اسلامی 

انظـار  در  زمـان  آن  از  او  اگرچـه 

عمومـی ظاهـر شـده تـا اعتراضـات 

اخیـر را به عنـوان شورشـی خارجـی 

محکـوم کنـد، امـا قابـل تأمل اسـت 

که ایران چه از نظر سیاسـت داخلی 

و چه از نظر سیاست خارجی، پس از 

خروج رهـبر ش از این جهـان چگونه 

ادامه خواهد داد. رحلـت ]آیت الله[ 

بـرای  بزرگـی  چالـش  خامنـه ای 

جمهوری اسـلامی خواهد بـود، زیرا 

هرکس که جانشین او شود، از نسلی 

خواهـد بـود کـه در انقـلاب شرکـت 

نکرده انـد. سـینا عضـدی، مـدرس 

امـور بین الملـل در دانشـگاه جـورج 

واشـنگتن، گفت: »این چیزی اسـت 

که تقریبـاً هیچ کس در داخـل ایران 

آشـکارا درباره آن بحث نمی کند، اما 

اکنون کل کشور خود را برای موضوع 

جانشینی آماده می کند.« ]آیت الله[ 

خامنـه ای در انقـلاب 1357 شرکت 

کرد و حتی توسط پلیس مخفی شاه 

به زندان افتاد. او نسبت به نیات غرب 

نسـبت به ایـران بسـیار بدبیـن بوده 

اسـت و بـه محـض خـروج از صحنـه، 

یکـی از موانـع اصلـی بهبـود روابـط 

ایران بـا غـرب از بیـن خواهـد رفت.

]آیت اللـه[ خامنـه ای، کـه در سـال 

1989 به مقام رهبری رسـید، تقریباً 

چهـار برابـر بیشـتر از رهبر پیشـین، 

]آیت اللـه[ خمینـی، رهـبر انقلاب و 

بنیانگذار جمهوری اسلامی، بر ایران 

حکومت کرده است. نظامی که امروز 

وجود دارد، از بسیاری جهات مخلوق 

شخص او است  ]آیت الله[  خامنه ای 

اکثر رقبای خود را در میان روحانیت 

به حاشیه رانده و خود را  به عنوان یک 

مرجـع تقریبـاً بـدون چـون و چـرا در 

نظام تثبیت کرده است. این انحصار 

قـدرت و نفـوذ، کـه در دیکتاتوری ها 

رایـج اسـت، مـکان او را امـن کـرده 

اسـت، در حالی که توانایی سیسـتم 

را برای انتخـاب جایگزینی مناسـب 

پـس از مرگـش زیر سـوال می برد.

به رغـم قـدرت منحـر بـه فـرد او، 

جناح هایی در داخل دستگاه امنیتی 

ایران ظهور کرده اند که ممکن اسـت 

آماده باشند تا بر روی مرگ ]آیت الله[  

کننـد.  سرمایه گـذاری  خامنـه ای 

برجسـته ترین  آن ها سـپاه پاسـداران 

انقلاب اسـلامی اسـت، شـاخه ای از 

نیروهـای مسـلح کـه پـس از انقـلاب 

1979  به عنوان یک سرویس مسـلح 

ایدئولوژیک ایجاد شـد. امروز، سپاه 

شاید تنها نیرویی در داخل ایران است 

که پس از فوت رهبر ایران، هم قدرت 

و هم انگیزه ای برای کنترل مسـتقیم 

سیاست جمهوری اسـلامی دارد.

سـپاه پاسـداران انقـلاب اسـلامی 

کـه طـی تصمیـم جنجالـی دولـت 

ترامپ در سـال 2019  به عنوان یک 

سـازمان تروریسـتی شـناخته شـد، 

دیگـر تنها یـک نیـروی نظامی تحت 

فرماندهـی مقـام رهـبری نیسـت. 

این نیـرو همچنین یکـی از بازیگران 

اصلـی اقتصـادی در داخـل ایـران و 

صاحـب مشـاغل پرسـود و امـلاک و 

مسـتغلات اسـت کـه احتـمالاً بدون 

توجـه بـه تغییراتـی که ممکن اسـت 

در سیاسـت ایران رخ دهد،  به دنبال 

حفظ آن ها خواهد بود. بـا نگاهی به 

رفتار  آن ها، به نظر می رسـد که سپاه 

در درجـه اول بـه منافـع مـادی خود 

علاقه دارد، آن ها صرفـاً ایدئولوژیک 

نیسـتند. آن ها بـر خـلاف ]آیت الله[ 

خامنه ای که حداقل در ظاهر سـعی 

کرده تـا حـدی تواضـع نشـان دهد، 

 به دنبـال پـول درآوردن هسـتند. 

https://cutt.ly/e0ibwDg

داخلی ایران
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اوراسیا ریویو

گای برتون| 

در دسامبر 2021، اطلاعات آمریکا ادعا کرد 

که چین به عربستان در توسعه موشک های 

بالستیک کمک می کند. واشنگتن می ترسید 

که سعودی ها آن ها را  به دنبال مشارکت 

نزدیک تر با چین رها کنند. برای برخی از 

سیاست گذاران آمریکا، این به تهدید فزاینده 

چین برای جانشینی آمریکا به عنوان قدرت 

خارجی اصلی در  غرب آسیا اشاره دارد.

چنین ترس هایی بیش از حد غلبه کرده بودند. 

عربستان و سایر کشورهای عربی خلیج فارس، 

نسبت به ایران سهم بیشتری از روابط اقتصادی 

چین در  غرب آسیا را دارند. در سال 2020، 

ارزش تجارت چین با عربستان در مقایسه با 

تجارت 14.36 میلیارد دلاری چین با ایران، 

65.2 میلیارد دلار بود و این شکاف در حال 

افزایش است؛ اما این به هیچ تغییری در 

تلاش های چین برای جابجایی آمریکا به عنوان 

قدرت برتر جهانی در منطقه منجر نشده است.

با این حال، حتی اگر چین بخواهد از تنش ها در 

 غرب آسیا دور بماند، انجام این کار را دشوار یافته 

است. عدم تعهد تنها زمانی سخت تر می شود 

که رقابت های اساسی تا حدی تشدید شوند 

که درگیری های منطقه ای رخ دهد. چین 

روابط تجاری با کشورهای منطقه را دنبال کرده 

است، درحالی که تنش های بین آن ها را نیز به 

رسمیت می شناسد. چین به ویژه از ابتکار امنیت 

جهانی برای تشویق کشورهای  غرب آسیا جهت 

ایجاد معماری امنیتی منطقه ای خود استفاده 

کرد. این مسئله، رد ضمنی حضور آمریکا بود، 

اما نشانه کمی وجود دارد که چین می خواهد 

نقش فعال تری به عنوان میانجی در مناقشه 

بین عربستان و ایران ایفا کند یا از موقعیت 

یکی علیه دیگری استفاده کند.

چین  به دنبال حفظ تعادل دیپلماتیک در روابط 

خود در  غرب آسیا، به ویژه در  خلیج فارس بین 

عربستان و ایران بوده است. این موضع توسط 

همه طرف های منطقه درک و پذیرفته شده 

است. اگر پویایی های منطقه ای یا گسترده تر 

جهانی مواضع نسبی  عربستان و ایران را تغییر 

دهد، ممکن است عواقبی برای رقابت آن ها به 

همراه داشته باشد. اگر چنین اتفاقی بیفتد، 

به رغم فعالیت های چینی در منطقه است نه به 

خاطر آن ها. پس از آن، پکن باید موقعیت خود را 

بر این اساس مجدداً تنظیم کند. این می تواند 

منجر به تغییر در روابط چین با هر یک از طرفین 

شود، اما در حال حاضر، به نظر می رسد که این 

بیشتر یک سؤال به جای کی باشد.

https://cutt.ly/G0irQ5w

نفوذ فزاینده چین
در غرب آسیا عربستان از شی جین پینگ 

چه می خواهد؟

موسسه  واشنگتن 

سایمون هندرسون/ کارول سیلبر| 

در 7 دسامبر، شی جین پینگ، رئیس 

جمهور چین، در 9 دسامبر  برای دیدار 

»اجلاس سران چین و اعراب« وارد 

عربستان شد. آخرین نشست حضوری 

دوجانبه بین تصمیم گیرندگان ارشد 

دو کشور در سال 2019 برگزار شد، 

زمانی که شی میزبان بود. ولیعهد 

محمد بن سلمان گفت: هدف از سفر 

کنونی تقویت »مشارکت استراتژیک« 

با پکن خواهد بود، سیاستی که به 

دلیل تأثیر احتمالی آن بر روابط تیره 

ریاض با آمریکا، نگرانی های واشنگتن 

را برانگیخته است. وقتی بایدن پنج ماه 

پیش از پادشاهی دیدار کرد، به رهبران 

عرب گفت: »ما نمی رویم و خلائی ایجاد 

نمی کنیم که چین، روسیه یا ایران آن 

را پر کنند. آمریکا به جایی نمی رود.« 

را  این تعهد  این هفته  رویدادهای 

آزمایش خواهند کرد.

چین و عربستان تا سال 1990 روابط 

دیپلماتیک رسمی برقرار نکردند که 

دلیل اصلی آن به رسمیت نشناخته 

شدن دولت چین توسط ریاض بود. با 

این حال، روابط با پکن چندین سال 

قبل آغاز شد. در سال 1988، چین 50 

موشک بالستیک میان برد CSS-2 به 

سعودی ها داد، معامله ای که واشنگتن 

از آن بی اطلاع بود. نگرانی های آمریکا 

با درک اینکه این معامله توسط »بندر 

شاهزاده سلطان«، که  به عنوان سفیر 

در واشنگتن خدمت می کرد، ترتیب 

داده شده بود، تشدید شد. 

چین بزرگترین شریک تجاری عربستان 

است. برای مثال، در ماه آوریل، بیش 

از 2 میلیون بشکه در روز از عربستان 

نفت وارد می کرد که بیش از یک چهارم 

صادرات این کشور است، »البته این 

حجم از آن زمان کاهش یافته است«. 

هر دو کشور همچنین سرمایه گذاران 

کلانی در اقتصاد یکدیگر هستند.

که  است  آن  از  حاکی  گزارش ها 

و  توپخانه ها  از  برخی  سعودی ها 

پهپادهای چینی را در جنگ خود 

علیه شورشیان حوثی در یمن به کار 

برده اند. در سال 2017، پکن مجوز 

داخل  در  چینی  پهپادهای  تولید 

عربستان را به پادشاهی اعطا کرد که 

نشان دهنده تلاشی برای فرار از فشار 

آمریکاست که مدت ها  به دنبال مهار 

تاکتیک های ریاض در درگیری یمن 

بوده است.

واشنگتن همچنین نگران است که 

سعودی ها ممکن است به چین اجازه 

دهند تا تأسیسات غیرنظامی بسازد که 

اهداف نظامیشان را پنهان می کند، 

مشابه فعالیتی که منجر به مناقشات 

اخیر آمریکا با اسرائیل و امارات شد. 

علاوه بر این، نیروهای چین و عربستان 

تمرینات نظامی مشترکی، از جمله 

رزمایش دریایی در سال 2021، برگزار 

کرده اند.

هیچ جزئیات قبلی برای این اجلاس 

ارائه نشده است، جز اینکه این نشست 

به ریاست ملک سلمان برگزار می شود 

و رهبران شورای همکاری خلیج فارس 

و دیگر کشورهای عربی، به احتمال 

زیاد مر، عراق و اردن، در آن حضور 

خواهند داشت. اهداف پکن از این 

جلب  شامل  احتمالاً  گردهمایی 

حمایت خلیج فارس از سیاست های 

خود در مورد مسائل حساس داخلی 

مانند سرنوشت تایوان و نقض حقوق 

بشر علیه مسلمانان اویغور در استان 

سین کیانگ خواهد بود. عربستان به 

وضوح در مورد موضوعات اخیر سکوت 

کرده است.

با فرض اینکه اجلاس و سایر جلسات 

طبق برنامه برگزار شـود، احتمالاً در 

روزهـای آینـده انبوهـی از توافقات و 

اطلاعیه های سرمایه گذاری و تجاری 

پخش خواهد شد. با این حال، میزان 

واقعـی روابـط عربسـتان و چیـن در 

جزئیات فاش نشده این رویداد نهفته 

خواهـد مانـد. واشـنگتن بایـد تمـام 

ایـن شـاخص ها را بـه دقـت زیـر نظر 

داشته باشـد تا مشـخص کند روابط 

آن هـا واقعـاً چقـدر گـرم اسـت و این 

رابطه چه چالشی ممکن است برای 

سیاسـت منطقه ای آمریکا بـه همراه 

داشـته باشد.

https://cutt.ly/6147dUl

شرق آسیا
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چین
یک قدرت مطرود است

ناینتین فورتی فایو

جیمز جی کارافانو|  

چین تحـت تاثیـر اعتراضـات مردمی در 

مقیاسـی بزرگ اسـت. امـا تظاهـرات تا 

چه حـد  نظـام را وادار بـه تجدیـد نظر در 

شـیوه های خودکامـه خود کرده اسـت؟ 

تا اینجا به نظر می رسد پاسـخ این است 

که نـه زیـاد.  نظـام الفـاظ عمومـی خود 

را ملایـم کرده اسـت. چنـد روزی اسـت 

کـه مقامـات دولتـی و رسـانه های تحت 

کنترل دولت صحبـت از »تصفیـه پویا«، 

توصیف رسـمی سیاسـت کرونا در چین 

را کنـار گذاشـته اند. در عـوض،  آن هـا 

بـر »بهینه سـازی« کنـترل کرونـا تاکیـد 

کرده انـد. تغییـر لحـن نشـان می دهـد 

کوویـد  شـدید  محدودیت هـای  کـه 

ممکـن اسـت بـه تدریـج کاهـش یابـد. 

بـه دولت های محلـی گفته می شـود که 

اهـداف قرنطینه هـای خـود را محدودتر 

قـرار دهنـد، آن هـا را بـه سرعـت تحمیل 

کننـد و تـا جایـی کـه می تواننـد، بـه آن 

پایـان دهنـد. برخـی از مکان هـا، مانند 

پکـن و گوانگـژو کـه هـر دو بـا موج هـای 

آلودگـی مواجه هسـتند، قوانیـن خود را 

تغییر می دهنـد تا طبق معمـول تجارت 

بیشـتری انجام دهند و به مـوارد خفیف 

اجازه می دهند بـه جای ارسـال  آن ها به 

مراکز متمرکـز، در خانه قرنطینه شـوند.

اما تصـور نکنید کـه این بدان معناسـت 

کـه پکـن کنـترل خـود را بـر مـردم چین 

سسـت می کنـد. همچنیـن هیچ کـس 

نبایـد انتظـار تغییـر 180 درجـه ای در 

سیاست های کرونای چین را داشته باشد. 

اگر بیماری ها دوباره افزایش یافت، انتظار 

بازگشت سریع به سرکوب های وحشیانه 

را داشته باشـید. با این حال، اعتراضات 

گسـترده و سردرگمـی نشان داده شـده 

 نظام در نحـوه مدیریـت مردم گویاسـت 

که حزب کمونیسـت چین امنیت ندارد. 

 نظام علاوه بر تاکید بر سیاست کرونا، با 

چالـش بلندمدت حفظ رشـد اقتصادی 

به رغم یک بحران جمعیتی روبرو اسـت. 

همه نشانه ها حاکی از آن است که چین 

در آینده شریکی غیرقابل اعتمادتر خواهد 

بود. در عـوض، در حالی کـه برای حفظ 

جایگاه جهانی خود تلاش می کند، حتی 

بیشتر استثمارگر و دخالتگر خواهد شد.

 نظام هـای اسـتبدادی زمانـی ضعیف تر 

هسـتند که از بیرون و درون تحت فشـار 

قرار گیرند. رقابت خارجی، انزوا و فشار، 

حزب کمونیست چین را مجبور می کند 

تـا انتخاب هـای دشـواری را انجـام دهد 

که انتظـارات فزاینـده در داخـل را برای 

گسـترش نفوذ پکـن در خـارج از کشـور 

کاهـش می دهنـد.

https://cutt.ly/V17fnX8

درایو

جوزف ترویتیک|  

بـه  آمریکایـی،  مقامـات  گفتـه  بـه 

نظـر می رسـد ایـران در سـال جدیـد 

جنگنده های Su-35 Flanker-E ساخت 

روسـیه را دریافت کنـد. ایـن ارزیابی بر 

اسـاس برنامه ای برای آموزش بخشی از 

خلبانـان ایرانی بـرای پرواز سـوخو-35 

اسـت کـه فصـل بهـار در روسـیه انجـام 

شـد. ایـن آمـوزش بخشـی از آن چیـزی 

اسـت کـه مقامـات آمریکایـی گفته انـد 

میـزان »بی سـابقه« کمک هـای نظامی 

و دیگر فن آوری از مسـکو به تهران است 

کـه حداقـل تـا حـدی بـا حمایـت ایران 

از جنـگ روسـیه در اوکرایـن، از جملـه 

تحویل پهپادهای کامیکازه مرتبط است. 

عـلاوه بـر پهپادهـای کامیـکازه، دولـت 

روسـیه همچنـان  به دنبال دسـتیابی به 

صدها موشک بالستیک کوتاه برد ایرانی 

 به عنـوان بخشـی از ایـن مبادله اسـت.

این افزایش همکاری ها ناشی از درگیری 

در اوکراین بوده اسـت و مسـکو تهران را 

 به عنوان منبعی ارزشـمند برای حمایت 

از تلاش هـای جنگـی خـود در مواجهـه 

بـا تحریم هـای فلج کننـده بین المللـی 

می بیند. موشـک های بالسـتیک ایران 

می توانند بـه نیروهای روسـی ابزار قوی 

ویژه ای بـرای حملات بیشـتر بدهند که 

نیروهای اوکراینی حداقل در حال حاضر 

برای دفاع در برابر آن ها تحت فشار قرار 

می گیرنـد.

این نگرانی به وضوح تا حدی بر اساس 

خرید بالقوه ایران از جت های جنگنده 

Su-35 است، که نشان دهنده تزریق 

گسترده قابلیت های جدید جنگی هوایی 

به نیروی هوایی ایران است که به طور 

فزاینده سالخورده تر می شود. 

تجارتی که شامل سوخو-35 برای پهپادها، 

موشک ها و سایر مواد می شود، می تواند 

برای کرملین که دارای پول نقد است، 

جذاب باشد. در عین حال، مقامات تهران 

نیز ممکن است علاقه مند به تقویت ذخایر 

نقدی خود باشند.

بـا ایـن حـال، سـوخو-35 بـرای ایـران 

می توانـد به خوبـی نشـان دهنده تلاش 

بسـیار گسـترده تر بـرای مدرن سـازی 

نیروهـای مسـلح ایـن کشـور بـا کمـک 

روسـیه باشـد. بر کسی پوشـیده نیست 

که تهران  به دنبال دستیابی به اس-400 

دوربـرد بوده اسـت. 

شبكه پدافند هوايي ايران نيز همانند 

نيروي هوايي خود، بخش قابل توجهي 

از سيستم هاي فرسوده اي را تشكيل 

مي دهد كه از دولت شاه به ارث برده است. 

از سوی دیگر، تعمیق همکاری بین مسکو 

و تهران می تواند پیامدهای قابل توجهی 

برای روسیه و جنگ در اوکراین داشته 

باشد. 

اگر روسیه بتواند تعداد قابل توجهی از 

موشک های بالستیک کوتاه برد ایران را 

 به عنوان بخشی از این مشارکت فعلی به 

دست آورد، این می تواند تأثیرات بارزتری 

بر مسیر درگیری داشته باشد. 

https://bit.ly/3ULAxtA

سایر حوزه ها

جنگنده های سوخو-35 در راه ایران
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اقدام خطرناک ایران
در عراق باید خنثی شود

تحریم صادرات نفت یمن توسط حوثی ها

آروتز شوا

سالم الکتبی|

نظــام جمهــوری اســلامی در حــال 

حــل بحــران داخلــی خــود در خــارج 

ــری«  ــک »درگی ــاختن ی ــا س ــور ب از کش

ــعی دارد توجه  خیالی است که در آن س

مــردم خشــمگین و معــترض ایــران را 

ــد  ــا کن ــا الق ــه آن ه ــوده و ب ــرف نم منح

کــه یــک خطــر خارجــی وجــود دارد کــه 

نیازمنــد بســیج ملی اســت. هرکس این 

»اتحــاد« را نقــض کنــد، بــه جــای اینکه 

معــترض و یــا شــاکی از نظــام شــناخته 

شــود، بــا اتهــام خیانــت روبــرو خواهــد 

ــاخص های  ــن ش ــی از بارزتری ــد. یک ش

تفکر ایرانی، پیام فرستاده شــده توسط 

نمایندگــی دائم ایــران در ســازمان ملل 

اســت. در آن، ایــران از شــورای امنیــت 

ســازمان ملل متحد و عــراق خواســت 

کــه بــه توافقــات مربــوط بــه منحــل 

کــردن و خلــع ســلاح مقــر احــزاب کــرد 

ــد. ــل کنن ــتان عم در کردس

ایــران قصــد دارد مداخلــه نظامــی خود 

را در خــاک عــراق گســترش دهــد. باید 

توجه داشــت کــه آخوندها هــم  به عنوان 

یک کشــور و هم  به عنوان یــک حکومت 

بــا گســتاخی فــراوان بــا عــراق برخــورد 

می  کننــد. ایــران در روابط خــود با همه 

کشــورهای همســایه و  به ویــژه عــراق بــه 

قوانیــن بین المللــی پایبنــد نیســت. 

تهران زمانی که بخواهد بحرانی بســازد 

ــه  ــد، ب ــترش ده ــم گس ــتر بگویی ــا به ی

ــی متوســل می شــود  ــن بین الملل قوانی

که بــه وســیله آن بتوانــد توجهــات را هم 

ــه در  ــارج از آن چ ــم در خ ــل و ه در داخ

ــران می گذرد،  ــهرهای ای خیابان ها و ش

منحــرف کنــد. نظــام ایــران می گوید به 

ــتفاده از حق دفاع مشروع در حقوق  اس

ــا  ــد. ام ــد ش ــل خواه ــل متوس بین المل

بــا توجــه بــه ادامــه حمــلات موشــکی و 

ــای  ــال ها و ماه ه ــران در س ــادی ای پهپ

اخیــر، از چــه پوشــش قانونی اســتفاده 

ــلات  ــن حم ــی از ای ــت؟ برخ ــرده اس ک

مواضع احــزاب کرد مخالــف نظام ایران 

در کردســتان عــراق را هــدف قــرار داده 

که نقــض فاحــش حاکمیت ملــی عراق 

ــران  ــام ای ــه ای نظ ــرح منطق ــت. ط اس

بایــد متوقــف شــود. قدرت هــای بــزرگ 

ــئولیت بزرگی در قبال  بین المللی، مس

ــژه به دلیل  ــه دارند، به وی وضعیت منطق

تشــدید تهدید جمهوری اســلامی که از 

ســال 2015 در پشــت توافق هسته ای 

اســت که بــه تهــران چــراغ ســبزی برای 

اجــرای طــرح توســعه در عراق، ســوریه، 

لبنان، یمــن و... در منطقه  خود نشــان 

می دهــد.

https://cutt.ly/y0ijgoV

موسسه خاورمیانه

فاطمه ابوالاسرار|  

ــی  ــبهه نظامیان حوث ــبر، ش در 21 نوام

مــورد حمایــت ایــران حملــه پهپــادی را 

ــتان  ــه در اس ــی الضب ــه نفت ــه پایان علی

ــن  ــد. ای ــام دادن ــن انج ــوت یم حضرم

دومین حمله آن ها علیه این تاسیســات 

خــاص و ســومین حملــه از ایــن دســت 

به بنــادر نفتــی یمــن در دو ماه گذشــته 

بــود. ایــن افزایــش تنــش پــس از پایــان 

آتش بــس یمــن در اوایــل اکتــبر اتفــاق 

می افتــد کــه حوثی هــا از تمدیــد آن 

خــودداری کردنــد. تهدیــد حمــلات 

بیشــتر به بنــادر نفتی و اهــداف نظامی 

همچنــان بالاســت، زیــرا ایــن گــروه 

شــبهه نظامی تحمــل و پاســخ دولــت 

ــش  ــی را آزمای ــه بین الملل ــن و جامع یم

می کنــد و در عیــن حال، خواســته های 

ــد.  ــش می ده ــود را افزای خ

حوثی هــا برای جــبران تهدیــدات خود، 

صــادرات نفت را بــا حمله به بنــادر یمن 

تحریــم کردنــد. ایــن بخشــی از یــک 

عملیــات گســترده تر بــرای تحت فشــار 

ــه  ــور ب ــی به منظ ــت مل ــرار دادن دول ق

اشــتراک گذاشــتن منابــع اســتخراجی 

ــود کــه نیروهــای حوثــی  در مناطقــی ب

آنجــا را کنــترل نمی کننــد. در حالــی 

کــه حملــه پهپادهــا بــه الضبــه، آســیب 

ــاخت  ــه زیرس ــی ب ــی  قابل توجه فیزیک

ترمینــال نفتــی وارد نکــرد، امــا یــک 

نفت کــش را مجبــور کــرد کــه بــدون 

دریافت محموله نفــت صادراتی خود از 

قلمرو تحت کنترل دولــت، بندر را ترک 

کنــد. بــا توجــه بــه اینکــه بیشــتر نفــت 

صادرشــده از پایانه هــای جنوبــی یمــن 

از میدان هــای جنوب این کشــور خارج 

می شــود، حمــلات حوثی هــا می توانــد 

دوباره نارضایتی های تاریخی را نسبت 

ــر  ــن ام ــزد. ای ــع برانگی ــع مناب ــه توزی ب

می توانــد بــه درگیــری بیشــتر بیــن 

شــمال و جنــوب دامــن بزنــد.

ــن  ــی آخری ــکا و کشــورهای اروپای آمری

ــه پهپــادی تروریســتی حوثی هــا  حمل

را محکــوم کردنــد و از ایــن گــروه 

ــه تعهــدات  شــبهه نظامی خواســتند ب

ــی  ــر اســاس قوانیــن بین الملل خــود ب

احــترام بگذارنــد. شــبکه خــبری 

ــا  ــا ب ــترل حوثی ه ــت کن ــیره تح المس

تمســخر موضــع جامعــه بین الملــل در 

پاســخ گفت: »سر و صدای کشورهای 

غربــی و ســفرای آن ها پــس از عملیات 

چیزی را تغییــر نخواهــد داد.« با توجه 

بــه بیــزاری جامعــه بین المللــی از 

ــن و  ــری یم ــی در درگی ــه نظام مداخل

فشــار کلــی بــرای دســتیابی بــه صلح، 

حوثی هــا محاســبه می کننــد کــه از 

سرگیــری حمــلات می توانــد  به عنــوان 

ابزار اصلی برای اجرای خواســته های 

آ ن ها باشــد. برای جامعــه بین المللی، 

درک اینکــه ایــن تاکتیــک بــه احتمال 

زیــاد متوقــف نمی شــود، مســتلزم 

ــی  ــتراتژی بازدارندگ ــک اس ــن ی تدوی

قوی تــر اســت.

https://cutt.ly/i0iRb5N

محور مقاومت
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هیل|

نشریه هیـل در گـزارش عجیبـی اعلام 

کـرد کـه افزایـش خودکشـی در آمریکا 

و در میـان مـردان جـوان 15 الـی 24 

بـه معضـل بسـیار مهمـی در  سـاله 

آمریـکا تبدیـل شـده اسـت. طبـق این 

گزارش، نرخ خودکشـی این رده سـنی 

بـا افزایـش 8 درصـدی، دو برابـر نـرخ 

افزایـش خودکشـی بـا نـرخ 4 درصدی 

تمامـی آمریکایی هاسـت. 

همچنین طی این گزارش اعلام شد که 

خودکشی دومین عامل مرگ  و میر رده 

سنی 10 الی 34 سال در سال گذشته 

میلادی بوده اسـت. دامنـه این معضل 

اجتماعی، این انگاره را تقویت می کند 

که آمریـکا تنها بـا بحران سـلامت روان 

مواجه نیست و بلکه با بحران های مهم 

اجتماعـی و سیاسـی و تغییـرات مکرر 

اجتماعـی مواجـه اسـت کـه تاثیـرات 

مربوط به سـلامت روان افـراد جامعه را 

تحت شـعاع قرار داده است.

طی این گزارش مشخص شد که وقتی  

به مشکلات نسل زد یا همان نوجوانان 

آمریکایـی، در مقایسـه بـا نسـل های 

گذشـته نـگاه می شـود، جـای تعجـب 

ندارد که این نسل بیشتر دچار اضطراب 

اسـت و این مسـاله هـم پاسـخ طبیعی 

انسـان بـه تهدیـدات متقـارن محیـط 

زندگـی اسـت. جـای توضیح اسـت که 

در این گـزارش تاکید شـده کـه در این 

مواقع، افزایش حس همبستگی و تعلق 

اجتماعـی که مزایـای سـلامت روان آن 

در طـول زندگی اثبات شـده اسـت، به 

نوجوانـان به شـدت توصیه می شـود.

زمـان ایجـاد مشـارکت بیـن مقامـات 

سـازمان های  عمومـی،  بهداشـت 

غیرانتفاعـی، مربیـان و خانواده هایی 

است که به جوانان در ایجاد ارتباطات 

اجتماعـی قـوی کمـک می کنند تـا از 

ایـن بحـران عمیق تـر عبـور کننـد. مـا 

باید بدانیم که جوانان ما در چند سال 

اخیر بـا مشـکلاتی بـه ظاهـر غیرقابل 

حـل بـدون راه حـل مواجـه بوده انـد. 

این لحظه ای اسـت که به آن ها ابزاری 

برای سـاختن جامعـه بدهیم، نـه تنها 

برای اینکـه آینده خـود را تحت کنترل 

درآورنـد، بلکـه همچنین ببیننـد و باور 

کنند که واقعاً آینـده ای امیدوارکننده 

وجـود دارد.

https://bit.ly/3FDtGgr

»خودکشی«؛ دومین عامل 
مرگ و میر جوانان

داخلی آمریکا

یوگاو آمریکا|

ــکا  موسســه YouGov از مــردم آمری

ــام  ــه ج ــا ب ــه آن ه ــوص علاق در خص

جهانی 2022 و نیز میزبانی قطر از 

این رویداد نظرســنجی برگــزار کرده 

اســت. طبق نتایج این نظرســنجی، 

تنهــا 27 درصــد از آمریکایی هــای 

بزرگســال بــه نوعی بــه جــام جهانی 

علاقــه دارنــد و یــک پنجــم آن هــا 

معتقدنــد کــه میزبانــی قطــر از ایــن 

ــابقات، تصمیم درستی از سوی  مس

فیفــا بــوده اســت.

تنهــا یــک نفــر از هــر پنــج آمریکایی 

فکــر می کنــد کــه انتخــاب قطــر 

بــرای میزبانــی جام جهانــی 2022 

تصمیــم درســتی بــوده اســت.

آمریکایی هایــی کــه 45 ســال یــا 

بیشــتر دارنــد، دو برابــر بیشــتر از 

جوانــان جوان تــر می گوینــد کــه 

اصــلاً علاقــه ای بــه جــام جهانــی 

ندارنــد. حــدود نیمــی )53 درصــد( 

از بزرگســالان زیــر 45 ســال یــک 

کرده انــد.  تماشــا  را  مســابقه 

تیــم آمریــکا بــا پیــروزی مقابــل 

ــتم  ــک هش ــه ی ــی مرحل ــران راه ای

نهایــی شــد. در حالــی کــه اکــثر 

آمریکایی هایی که ترجیحات تیمی 

دارنــد از آمریــکا حمایــت می کننــد، 

برخــی از قدرت هــای فوتبــال مانند 

آرژانتین و برزیل حمایت می شوند، 

بــه ویــژه در میــان افــرادی کــه 

بیشــترین علاقــه را بــه جــام جهانــی 

ــه  ــد ک ــد می گوین ــد و 44 درص دارن

از هیــچ تیمــی حمایــت نمی کننــد.

قطــر همچنــان منفــور اســت. نظــر 

آمریکایی هــا نســبت بــه قطــر در 

جهانــی  جــام  گروهــی  مرحلــه 

بهــتر نشــده اســت. آمریکایی هــا 

ــا نســبت ســه بــه یــک،  می گوینــد ب

برگــزاری جــام جهانــی در قطــر 

تصمیــم اشــتباهی بــود. 

https://bit.ly/3iUDOJE

یک پنجم مردم موافق میزبانی قطر
در جام جهانی هستند

دیلی میل| 

خــبر جنجالــی جدیــد دربــاره آموزش هــای جنســی 

ــی  ــادی در پ ــکا واکنش هــای زی خــارج از عــرف در آمری

داشــته اســت. ماجــرا از ایــن قــرار اســت کــه در کتــاب 

آموزشــی مختــص کــودکان ســه تــا دوازده ســال، یکــی 

از شــخصیت های کارتونــی کتــاب، بــه کــودکان آموزش 

ــرای  ــکان ب ــت از پزش ــا درخواس ــه ب ــه چگون ــد ک می ده

ــیت  ــوغ، جنس ــدودکننده بل ــای مس ــتفاده از داروه اس

ــد. ــر دهن ــود را تغیی خ

ــه کــودکان توصیــه می شــود کــه  در بخشــی از کتــاب ب

اگــر هنــوز دوران بلــوغ را طــی نکرده ایــد، ممکــن اســت 

ــرات  ــتن تغیی ــر انداخ ــه تاخی ــرای ب ــی ب ــک داروی پزش

بدنتــان پیشــنهاد کنــد کــه می توانیــد بــه آن پیشــنهاد 

فکــر یــا حتــی قبــول کنیــد.

انتشــار ایــن خــبر و پخــش عکس هــا و مــتن ایــن کتــاب 

آموزشــی که به کــودکان ســه تــا دوازده ســاله اختصاص 

دارد، انتقادات شدیدی در شبکه های اجتماعی آمریکا 

و به خصوص میــان فعالان اجتماعی محافظــه کار به راه 

انداخته اســت کــه نمونه هــای آن را مشــاهده می کنید. 

قســمتی از ایــن کتــاب کــه بــرای دخــتران بین 3 تــا 12 

ســال عرضــه شــده اســت، توصیــه می کنــد: »اگــر هنــوز 

دوران بلــوغ را ســپری نکرده ایــد، ممکــن اســت پزشــک 

دارویــی بــرای بــه تاخیــر انداخــتن تغییــرات بــدن شــما 

ارائــه دهد و بــه شــما فرصت بیشــتری بدهــد تــا در مورد 

هویــت جنســی خــود فکــر کنید.«

همچنین فهرســتی از منابــع را برای ســازمان هایی ارائه 

می کند کــه کــودکان می توانند بــه آن ها مراجعــه کنند.

ــم  ــد، نویســنده مقی ــاب کــه توســط مــل هامون ــن کت ای

آمریکایــی نوشــته شــده اســت، در حــال حــاضر در 

قفسه های کتابفروشی های سراسر کشور و در وب سایت 

ایــن شرکــت موجــود اســت.

https://bit.ly/3PjURkB

جنجال جنسی جدید در کتاب کودکان
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داخلی رژیم صهیونیستیداخلی رژیم صهیونیستی

هاآرتص|  

این هفته، برای اولین بار پس از انتخابات، لحنی از تردید 

به صدای دستیاران نتانیاهو و اعضای کنست قدیمی تر 

و با تجربه تر در لیکود در مورد امید به طول زندگی دولت 

نفوذ کرد. مطمئناً درست است. اما برای مدتی طولانی؟ 

در روزهای مخالفت، این گروه که اکنون 64 عضو کنست 

را تشکیل می دهد، از نظر ایدئولوژیک یک دست به 

نظر می رسید، گروهی خالی از شکاف و رخنه. اکنون، 

40 روز پس از انتخابات،  آن ها یادآور جمعیت پر زرق و 

برقی هستند که در جمعه سیاه جلوی درهای یک مرکز 

خرید آمریکایی ازدحام کرده اند، با دستان درازشده و 

چشمانی که از حرص می درخشد. افزایش اشتهای وزرای 

انتصابی منجر به پرخوری بیمارگونه برای مشاغل متعدد، 

بودجه های هنگفت، افتخارات گزاف، قوانین تبعیض آمیز و 

ظالمانه در موضوعاتی مانند تغییر دین و سربازی اجباری 

می شود. و هیچ مانعی برای  آن ها وجود ندارد. وقاحت 

و تحقیر  آن ها نسبت به مؤلفه دولتی و اخاذی  آن ها از او 

احتمالاً باعث می شود که وی دلتنگ روزهایی شود که 

نفتالی بنت و آیلت شاکد باج گیری می کردند. نتانیاهو 

حتی سعی نمی کند وانمود کند که صاحب خانه است. 

همدستان با هم و هر یک به تنهایی تا پایین ترین سطح 

یعنی آوی ماعوز او را به اسارت گرفتند. او  به عنوان یک 

مسلخ آموک، مهمترین وزارتخانه های دولتی، عمدتاً 

دفاع و آموزش و پرورش را برای  آن ها تکه تکه می کند. 

گواهی فوت او برای وزارت آموزش و پرورش تکمیل شد. 

در توافق بین لیکود و شاس مقرر شده بود که درعی یتزیو 

به نمایندگی از وی در وزارتخانه باقی مانده، پس از حمله 

عقاب های ائتلاف و دریدن وحشیانه گوشت او، درعی یتزیو 

به نمایندگی از وی خدمت کند. هر عضوی از کنست که 

ذره ای احترام برای او باقی مانده، از خدمت در آنجا امتناع 

خواهد کرد. شاید شلومو کرعی یا گالیت دیستل-آتبریان 

که مشکوک به داشتن این ویژگی محدودکننده نیستند، 

موافقت کنند که  به عنوان وزیر مضحک خدمت کنند.

اینجا حکومت نیست، این یک کوچه بزرگ است. تعداد 

اشکالاتی که نتانیاهو در آن می کارد به او اجازه نمی دهد 

رفتار معقولانه ای داشته باشد. افراد افراطی و تاریک ترین 

افراطی ها را در حساس ترین موقعیت ها قرار می دهد. 

چندی پیش قضیه فرق داشت. هنگامی که دولت تغییر 

شکل گرفت، یائیر لاپید و بنت تصمیم گرفتند که مواضع 

انفجاری را به افراط گرایان واگذار نکنند. در آغاز مذاکرات، 

مراو میخائیلی، رئیس حزب کار تقاضای سبد مالی یا 

دادگستری کرد، نیتزان هوروویتز از مرتز برای آموزش 

درخواست داد و منصور عباس از رعام برای کمیته داخلی 

کنست ولید طه را معرفی کرد. شالوم شلومو دبیر دولت 

تعیین شده در آن زمان، که مذاکرات را انجام داد، برای 

نمایندگان این احزاب روشن کرد: نه، نه و نه. این وزرا 

فوق العاده حساس هستند، این یکی از حساس ترین 

کمیته هاست. میخائیلی از درخت بلند به سمت وزارت 

حمل و نقل پایین آمد. از طه خواسته شد که امنیت داخلی 

و خدمات مذهبی که به ترتیب به کمیته هایی به ریاست 

مراو بن آری از یش عتید و یولیا مالینوسکی از اسرائیل بیتنو 

منتقل می شدند را کنار بگذارد، نه قبل از اینکه آویگدور 

لیبرمن به لاپید و بنت اطمینان داد که عضو کنست مطابق 

با آن رفتار خواهد کرد. هوروویتز آرزو داشت که به جای 

دو تن از پیشینیان خود، شولامیت آلونی و یوسی شرید، 

قدم بگذارد. شلومو به یوسی کوتزیک که مذاکرات را از 

طرف مرتز مدیریت می کرد، گفت: متاسفم، نه در دولت 

ما، کوتزیک ناراحت شد. به شدت اعتراض کرد و گفت 

چطور می توانید مرتز را رد صلاحیت کنید؟ اما شلومو 

از طرف فرستندگانش اصرار کرد.  آن ها می دانستند 

که تحصیل در دست مرتز به قیمت سلامتی  آن ها تمام 

می شود. و بنابراین، همانجا کار هوروویتز را تمام کرد.

نتانیاهو تاکنون برعکس عمل کرده است. ارابه او هرج و 

مرج است، آینده اش تاریک و بر فراز پرتگاه. این انتصاب ها 

به قیمت سلامت جمعی کشور تمام می شود، چیزی که 

این روزها کمتر نگران کننده است. اما او همچنین خود 

را در تنگنای غیرقابل تحمل فشارها و مشکلات قرار 

می دهد. اول از همه از درون دولتش، بین وزرا و خودشان. 

دوم، از سوی جامعه بین المللی که در حال حاضر با یک 

سری پیام های تهدیدآمیز به سوی ما شلیک می کنند: 

در آمریکا، جایی که دموکرات ها از دستاوردهای خود در 

انتخابات میان دوره ای تشویق می شوند، دوباره درباره 

افتتاح کنسولگری این کشور در اورشلیم شرقی صحبت 

می شود که لاپید و بنت از آن جلوگیری کردند. این را باید 

به تصمیم اف بی آی برای تحقیق در مورد مرگ شیرین 

ابوعاقله، روزنامه نگار فلسطینی اضافه کرد.

دولت همچنین هیچ تلاشی برای منرف کردن تشکیلات 

خودگردان فلسطین از مراجعه به دیوان  بین المللی 

دادگستری در لاهه انجام نداد. همیشه علائم شوم 

بیشتری اضافه می شود. جاناتان لیس در هاآرتص در 

مورد تصمیم اتحادیه اروپا برای مسدود کردن توافقنامه 

همکاری با یوروپل پلیس و آژانس اطلاعاتی اتحادیه به 

دلیل سیاست های نوظهور دولت و احتمالاً هویت وزیر 

آینده که مسئول پلیس نیز هست، منتشر کرد. تدابیر 

اضافی در واشنگتن و پایتخت های اروپایی مدام در 

حال بررسی است. یک منبع در دفتر نخست وزیری آن 

را به زبان مثال تعریف کرد: به نظر می رسد آمریکایی ها 

به ما می گویند، برو، ما می خواهیم پرتاب موشک ها را 

شروع کنیم.

بنابراین ما یک جبهه ائتلاف داخلی و یک جبهه  بین المللی 

داریم و جبهه یهودی نیز وجود دارد. در هفته های اخیر، 

آژانس یهود پیام هایی دریافت کرده است که قبلاً هرگز 

شنیده نشده بود. جوامع اصلی یهودی در جهان و البته 

بزرگترین و مهمترین  آن ها در آمریکا، تهدید می کنند که 

حمایت از اسرائیل را متوقف خواهند کرد. اگر این کافی 

نیست، اکنون صحبت در فراکسیون لیکود این است که 

دودی امسالم به زودی  به عنوان نامزد نخست وزیر برای 

رئیس کنست معرفی می شود. صدای اسرائیل کاتز 

چیست؟ بی بی فقط قدرت را می فهمد.

نتانیاهو از روی صندلی رئیس مجلس باید در نظر بگیرد 

که امسالم لزوماً  به عنوان بازوی بلند او عمل نخواهد کرد. 

او فقط به خودش متعهد خواهد بود که ما را به ابتدای 

متن بازمی گرداند: مواد منفجره ای که موجودیت دولت 

را تهدید می کند، حتی در زیباترین و جادارترین دفتر 

کشور با دیدنی ترین منظره و با چکش تاریخی که هرگز 

نخواهید دانست که علیه چه کسی قرار خواهد گرفت.

یائیر لاپید قصد داشت تا پس از خروج از دفتر نخست 

وزیری، برای حمله مورد نیاز به دولت بعدی منتظر بماند، 

اما پس از آن آوی ماعوز وارد داستان شد که نتانیاهو 

تحصیل در اسرائیل را در دستان او رها کرد و لاپید تصمیم 

گرفت که اعتراض بلافاصله آغاز شود.

دولتی که قرار است دو هفته دیگر در قدرت بماند، علیه 

دولت نوظهور تظاهرات خواهد کرد. 

نتانیاهو اسیر شد و حتی وانمود نمی کند که
صاحب خانه است
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رأی دهندگان اسرائیل از منظر انتخابات 2022
)INSS( مطالعات امنیت ملی

اوری ورتمن / میر الران|

مردم اسرائیل در انتخابات اخیر کنست 

دادند.  رأی  راست  جناح  به  قاطعانه 

انتخابات 2022 با پیروزی آشکار بلوک 

راست به رهبری بنیامین نتانیاهو به پایان 

رسید. درنتیجه، احتمالاً اسرائیل از بحران 

سیاسی سه سال و نیم گذشته که شاهد 

پنج انتخابات کنست بود، خارج خواهد 

شد. بررسی داده های رأی دهی در این 

انتخابات به تفکیک بخش و با چشم انداز 

بلندمدت، تصویری جامع و پویا را نشان 

می دهد که منعکس کننده تغییراتی است 

که در جامعه اسرائیل رخ داده است. از 

جمله:

- مشارکت رأی دهندگان در انتخابات 

2022 افزایش یافت؛ از 67.4 درصد در 

انتخابات 2021 به 70.6 درصد رسید، اما 

از میانگین 78.8 درصد در انتخابات بین 

سال های 1973 و 1999 کاهش یافت.

- مشارکت رأی دهندگان در بخش عربی 

که در انتخابات 2021 به پایین ترین حد 

تاریخی خود، یعنی 44.6 درصد رسیده 

بـود، به رغـم انتظـار کاهـش قابل توجـه 

دیگـر، بـه 53.2 درصـد افزایـش یافـت. 

بنابراین، قدرت نسـبی احـزاب عربی در 

انتخابات گذشته نسـبت به سال 2021 

افزایـش یافت.

احزاب  به  اعراب  رأی  کاهش  روند   -

صهیونیستی پس از انتفاضه دوم آغاز 

شد و ممکن است نشان دهنده هویت رو به 

رشد فلسطینی در افکار عمومی عرب باشد.

- قدرت احزاب افراطی ارتدوکس از 12.8 

درصد آرا در سال 2021، به 14.2 درصد 

در سال 2022 افزایش یافت. اگرچه 

شاس و یهودیت تورات متحد، مجموع 

نمایندگان خود در کنست را از 16 به 18 

کرسی افزایش دادند، اما قدرت نسبی 

آن ها در کنست تاکنون ثابت مانده است.

- بارزترین و مهم ترین تغییر، رشد برجسته 

فهرست مشترک صهیونیست های مذهبی 

و اوتزما یهودیت است که به ترتیب توسط 

بزالل اسموتریچ و ایتامار بن گویر رهبری 

می شود که 14 کرسی )8 کرسی بیشتر 

از سال 2021( به دست آورد.

- در تقسیم سه بلوک )راست، چپ میانه و 

اعراب(، جناح راست به رهبری نتانیاهو از 

48.3 درصد در سال 2021 به 49.6 درصد 

در سال 2022 رشد کرد. بلوک چپ میانه با 

عناصر جناح راست خود از 41.5 درصد به 

38.3 درصد کاهش یافت و بلوک عربی از 

8.6 درصد به 10.8 درصد افزایش یافت.

در دولت آتی، ممکن است احزاب راست 

اوتزما  و  مذهبی  صهیونیسم  افراطی 

یهودیت، حداقل در دو بخش مهم امنیت 

ملی، ثبات ائتلاف را با چالش های جدی 

مواجه کنند. چالش اول به مسئله فلسطین 

مربوط می شود، هم در رابطه با رویکرد 

سخت گیرانه تر در قبال فلسطینی ها و 

هم رویکرد ملایم تر نسبت به جمعیت 

احتمالاً  که  باختری  کرانه  در  ساکن 

منجر به افزایش خشونت و وخامت روابط 

یهودی-عربی در داخل اسرائیل می شود. 

چالش دوم به نگرش دولت آمریکا در قبال 

برجستگی احزاب صهیونیسم مذهبی و 

اوتزما یهودیت در دولت مربوط می شود. 

چیزی که ممکن است به روابط ویژه با دولت 

بایدن و همچنین روابط نزدیک با جامعه 

یهودیان آمریکا آسیب برساند. 

در پایان، این شرایط پیچیده حاکی از 

تنش بین تداوم سیاست اسرائیل در 

مورد مسائل اساسی سیاست خارجی و 

تغییرات احتمالی در حوزه داخلی است 

که عمدتاً مربوط به روابط اعراب و یهودیان 

و همچنین مناقشات مورد انتظار مربوط 

به ماهیت اسرائیل به عنوان یک کشور 

یهودی و دموکراتیک است. در اینجا، تأثیر 

صهیونیسم دینی و اوتزما یهودیت بر فضای 

عمومی و رفتار و تصمیمات دولت جدید در 

مورد موضوعات حساس احتمالاً قابل توجه 

خواهد بود. نتیجه همه این تحولات احتمالاً 

پیامدهای فوری برای امنیت ملی و موقعیت 

بین المللی اسرائیل خواهد داشت.

https://cutt.ly/410Hlwd

رژیم صهیونیستی

صدای آمریکا|  

بـر اسـاس به روزرسـانی اطلاعـات وزارت دفـاع بریتانیـا کـه شـنبه در 

توییـتر منتشر شـد، ایـران از زمان حملـه به اوکرایـن به یکـی از حامیان 

اصلـی نظامـی روسـیه تبدیل شـده اسـت.

به گفته این وزارتخانه، حمایت ایران از روسـیه احتـمالا افزایش خواهد 

یافـت، زیـرا »روسـیه در تـلاش اسـت تـا تسـلیحات بیشـتری از جملـه 

صدها موشـک بالسـتیک به دسـت آورد. روسـیه در ازای آن بـه احتمال 

زیـاد سـطح بی سـابقه ای از پشـتیبانی نظامـی و فنـی را بـه ایـران ارائه 

می کنـد که روابـط  آن هـا را متحـول می سـازد«.

ایـن وزارتخانـه گفـت: »روسـیه بـه احتـمال زیـاد بخـش زیـادی از انبار 

موشـک های بالسـتیک کوتاه برد اس اس- 26 خـود را که کلاهک 500 

کیلوگرمی با برد تا 500 کیلومتری حمل می کند را مرف کرده است«.

وزارت دفـاع بریتانیـا، افـزود: »اگـر روسـیه موفـق شـود تعـداد زیـادی 

از موشـک های بالسـتیک ایـران را وارد خدمـت کنـد، احتـمالا از  آن هـا 

برای ادامـه و گسـترش حملات خـود علیه زیرسـاخت های ملـی حیاتی 

اوکرایـن اسـتفاده خواهـد کرد«.

https://bit.ly/3FhKY2b

ایندیپندنت|  

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، روز جمعه درباره آینده جنگ اوکراین گفت: 

مسکو احتمالا در آینده باید درباره اوکراین به توافق هایی برسد، اما بعد از تجربه 

گفت وگوهای صلح »مینسک«، محتاطانه عمل می کنیم. پوتین آلمان و فرانسه 

را به خیانت به توافق های دوگانه مینسک متهم کرد.

خبرگزاری فرانسه روز جمعه نهم دسامبر، 18 آذر ماه، به نقل از رئيس جمهور 

روسیه نوشت: برای پایان دادن به جنگ اوکراین، دست یابی به توافق لازم است.

آلمان و فرانسه در سال های 2014 و 2015 برای پایان دادن به جنگ و درگیری ها 

میان نیروهای اوکراینی و جدایی طلبان مورد حمایت روسیه در شرق اوکراین 

میانجیگری کردند. این گفت  وگو در مینسک، پایتخت بلاروس، انجام شد و 

به عنوان توافق نامه های مینسک 1 و 2 شناخته می شود.

به  گفته رئیس  جمهور روسیه، آلمان و فرانسه خیانت کردند، زیرا در حال حاضر، 

نیروهای اوکراینی را در برابر روسیه، به لحاظ نظامی، تجهیز می کنند.

آنگلا مرکل، صدراعظم پیشین آلمان، در گفت وگویی که روز چهارشنبه در مجله 

آلمانی زیت )Zeit( منتشر شد، توافق نامه های دوگانه مینسک را تلاشی در 

راستای »زمان دادن به اوکراین« به منظور تقویت توان دفاعی اش توصیف کرد.

https://bit.ly/3YhoEOT

ایران یکی از اصلی ترین حامیان نظامی 
وسیه است ر

برای پایان دادن به جنگ اوکراین باید به 
توافق  برسیم

سایر حوزه ها
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چگونه امارات منافع خود را به سیاست آمریکا تبدیل می کند

کوئینسی

بن فریمن|   

بر اساس گزارش طبقه بندی شده ای 

که توسط مقامات اطلاعاتی آمریکا تهیه 

شده و به سیاست گذاران کنگره و قوه 

مجریه ارائه گردیده، مداخله امارات در 

سیاست آمریکا اکنون یک نگرانی امنیت 

ملی است. در حالی که این گزارش برای 

عموم محرمانه باقی مانده، اما تلاش های 

امارات برای مداخله غیرقانونی در سیاست 

و انتخابات آمریکا، برای سال ها به تیتر 

صفحه اول تبدیل شده است، از جمله 

طرحی برای انتقال غیرقانونی میلیون ها 

دلار به کارزار های انتخاباتی دونالد ترامپ 

و هیلاری کلینتون در طول دوره انتخابات 

ریاست جمهوری 2016 و کارزار مخفی 

چند میلیون دلاری برای بدنام کردن قطر، 

رقیب امارات در واشنگتن.

قلب نفوذ قانونی امارات در آمریکا، لابی 

اماراتی است، بیش از دوجین شرکت که 

تحت قانون ثبت نمایندگان خارجی برای 

رسیدن به منافع امارات در آمریکا تلاش 

می کنند. تنها در دو سال مورد تجزیه و 

تحلیل در این گزارش شرکت های لابی 

اماراتی بیش از 10 هزار فعالیت سیاسی 

را از طرف مشتریان اماراتی خود گزارش 

دادند، از جمله بیش از 7 هزار ایمیل، 

تماس و ملاقات با اعضای کنگره و کارکنان 

آن ها. این اقدام فوق العاده برای هدایت 

چندین تصمیم کلیدی سیاست خارجی 

آمریکا طراحی شده بود که درگیری های 

نظامی این کشور را در منطقه گسترش 

می داد.

به گفته سفارت امارات در واشنگتن، 

به  نهایت  در  که  آبراهام،  توافقات 

عادی سازی روابط بین اسرائیل و امارات، 

بحرین، مراکش و سودان منجر شد، علناً 

 به عنوان »پیمان صلحی که غرب آسیا را 

متحول می کند«، شناخته می شود. با این 

حال، در پشت صحنه، لابی اماراتی بی 

 سر و صدا از توافقنامه آبراهام  به عنوان 

اهرمی برای به دست آوردن میلیاردها 

تجهیزات نظامی آمریکا و یک معاهده 

امنیتی رسمی با آمریکا استفاده می کرد. 

به طور خلاصه، از این توافق های »صلح« 

برای افزایش، نه کاهش نظامی سازی 

سیاست خارجی آمریکا در غرب آسیا 

استفاده می شود.

کمتر از دو ماه پس از امضای توافقنامه 

دلاری  میلیارد   23 فروش  آبراهام، 

تسلیحات آمریکا به امارات اعلام شد که 

برخی از پیشرفته ترین تسلیحات آمریکا، 

از جمله هواپیماهای هدایت شونده از راه 

دور و 50 »اف-35« را در اختیار امارات 

قرار می دهد. لابی های امارات ماه ها راه را 

برای فروش تسلیحات هموار کرده بودند.

پـس از اعـلام فـروش تسـلیحات، لابـی 

اماراتی در پیوند دادن توجیه فروش 

هنگفـت تسـلیحات بـه توافـق آبراهـام 

تردیدی نداشت. در واقع، گزارش سفارت 

امارات با عنوان »امـارات و اف-35« که 

به طـور گسـترده توسـط لابی هـای این 

کشـور پخـش شـد، بـه صراحـت بیـان 

می کند که »با توافق های تاریخی اخیر 

عادی سـازی، همکاری هـای امنیتـی و 

دفاعی رسـمی و تسریـع خواهد شـد«. 

پیـام ایـن پرونـده و سـایر پرونده هـای 

شرکت ها که توسط لابی اماراتی توزیع 

می شـود، این اسـت که صلح حاصل از 

توافق نامـه آبراهـام، فروش سـلاح های 

جنگـی را ضروری می کنـد.

اگرچـه قـرارداد اف-35 در نهایـت در 

اواخر سال 2021 لغو شد، تلاش های 

لابـی اماراتـی بـرای بـه دسـت آوردن 

ثمـره  آمریـکا  نظامـی  سـخت افزار 

طبـق  اسـت.  داشـته   قابل توجهـی 

گزارش اخیر کوئینسـی، دولـت بایدن 

فروش تسلیحات به ارزش کمتر از 3.5 

میلیـارد دلار به امـارات را تاییـد کرده و 

بـه ایـن ترتیـب ایـن کشـور به سـومین 

دریافت کننده بزرگ تسـلیحات آمریکا 

در پنج سال گذشته، پس از افغانستان 

و عربسـتان، تبدیـل شـده اسـت.

https://cutt.ly/n0imtJd

العربیه|  

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، در اجلاس مشترک با کشورهای عربی 

 خلیج فـارس اعـلام کرد کـه پکن حمایـت کامـل خـود را از امنیت کشـورهای 

 خلیج فـارس اعـلام می کنـد و واردات گسـترده نفـت از ایـن کشـورها را ادامه 

خواهـد داد.

شی جین پینگ، همچنین از سعودی ها برای تشکیل اولین اجلاس مشترک 

چین با کشورهای عربی  خلیج فارس تقدیر و تشکر کرد.

وی گفت: »شـورای همکاری  خلیج فارس توانسـت با موفقیـت از چالش های 

جهانی گذر کند« و افزود که دو طرف می توانند با همکاری یکدیگر به توسعه 

اقتصادی و صنعتی دسـت یابند.

او اشـاره کرد کـه پکـن از آغـاز تشـکیل شـورای همـکاری  خلیج فارس بـا این 

بلـوک منطقـه ای در زمینه هـای اقتصـادی و سرمایه گذاری هـای مشـترک 

همـکاری کـرده اسـت.

شی جین پینگ با استقبال از حضور و نقش فعال کشورهای عربی  خلیج فارس 

در ابتکار عمل امنیت جهانی، اظهار داشـت که پکن از عدم مداخله کشورها 

در امور داخلی یکدیگر حمایت می کند.

https://bit.ly/3PesNiJ

اسپوتنیک|  

ــه نقــل از منابعــی در محافــل دولتــی می نویســد،  روزنامــه آســاهی ب

ــت  ــده امنی ــتراتژی به روز ش ــیه را در اس ــد دارد روس ــن قص ــت ژاپ دول

ــد. ــی کن ــی« معرف ــی جــدی امنیت ــک »نگران ــوان ی ــی خــود  به عن مل

ــا پایــان ســال 2022، کابینــه ژاپــن بایــد ســه ســند به روز شــده در  ت

زمینــه دفــاع ارائــه کنــد: اســتراتژی امنیــت ملــی، هنجارهــای برنامــه 

دفــاع ملــی و برنامــه دفــاع میان مــدت. منتفــی نیســت کــه یــک 

ــه  ــل هفت ــت در اوای ــن اس ــده ممک ــی به روز  ش ــت مل ــتراتژی امنی اس

ــود. ــب ش ــده تصوی آین

در عیــن حــال، ایــن نشریــه تاکیــد می کنــد، در حــزب حاکــم لیــبرال 

دموکــرات این نظــر وجــود دارد کــه اقدامــات روســیه را بایــد  به عنوان 

یــک »تهدیــد« تلقــی کــرد و نــه » نگرانی«.

نســخه فعلی اســتراتژی امنیت ملــی، که در ســال 2013 بــه تصویب 

رســید، نیاز بــه  »ارتقــاء همــکاری در همــه زمینه هــا و گســترش روابط 

ژاپــن و روســیه بــه طــور کلــی، کــه بــه امنیــت ژاپــن کمــک می کنــد« 

ــد. ــان می کن را بی

https://bit.ly/3iUtphh

حمایت کامل خود را از امنیت 
کشورهای خلیج فارس اعلام می کنیم

استراتژی جدید امنیت ملی ژاپن
وسیه در برابر ر

غرب آسیا

سایر حوزه ها
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اخبار ویژه روز

رئیسی با بیان اینکه اغتشاشات اخیر دارای ساحت های امنیتی، فرهنگی 

و اقتصادی بود، گفت: مسئولان امنیتی در این زمینه تلاش کردند و اکنون 

امنیت برقرار است و بیشتر هم تامین می شود.

حجت الاسلام ابراهیم رئیسی طی سخنانی در مراسم سالروز تشکیل شورای 

عالی انقلاب فرهنگی اظهارکرد: لازم است نگاهی داشته باشیم به آنچه 

که تاکنون شورای عالی انقلاب فرهنگی به آن عمل کرده است، در واقع 

به وضع موجود و مطلوب نگاه کنیم و اگر فاصله ای است، آن را کم کنیم. 

نگاهی باید نقادانه و کارشناسانه باشد، به عبارتی آیا آنچه از شورای عالی 

انقلاب فرهنگی انتظار می رفت، انجام شده است.

وی تریح کرد: برای این که ببینیم شورای عالی انقلاب فرهنگی تا چه اندازه 

به انتظارات عمل کرده است، باید به اسناد بالادستی نگاه کنیم و معلوم 

شود آیا شورای عالی انقلاب فرهنگی در این ادوار براساس اسناد بالادستی 

چگونه عمل کرده در چه بخش هایی موفق بوده و از آن ها تقدیر و تشکر کرد.

https://bit.ly/3Fb2u8o

حجـت الاسـلام و المسـلمین محمـد اشرفـی اصفهانـی فرزنـد شـهید 

محراب آیت الله اشرفی اصفهانی در پاسـخ به اینکه شـما اخیرا در سفر 

به عـراق بـا آیت الله سیسـتانی دیـدار کردید، گفـت: آیت الله سیسـتانی 

نسـبت به بنده و پدر بزرگوارم شـهید محراب لطف فوق العاده ای داشتند 

و از ایشـان بسـیار تجلیل کردند. به ایشـان عرض کردم آیا از اخبـار ایران 

مطلع هسـتید؟ فرمودند، »بله. من در جریان کامل اتفاقات ایران هستم 

و مطالب سـایت ها را بررسـی و مطالعـه می کنم و نسـبت به اوضـاع ایران 

بسیار نگرانم«. ایشان به صراحت نسبت به »اوضاع ایران و مذهب تشیع« 

اظهـار نگرانـی کردند. مـن عرض کـردم اگـر مصلحـت می دانید، پیـام یا 

تذکری بدهید، فرمودند، »من در مناسـبت هایی پیام دادم، اما متأسفانه 

گوش شـنوایی نیافتم«. ایشـان فرمودند، »من در جوار حرم امام علی)ع( 

دعـا می کنـم و از خداونـد می خواهـم هر چـه زودتـر این مسـائل بـه نفع 

اسـلام، تشـیع و روحانیت فیصله یابد«.

https://bit.ly/3BpPbzR

واکاوی اتفاقات تروریستی و خشونت آمیز صورت گرفته در شهرهای مختلف 

کشور نشان دهنده روش قدیمی، مشترک و سازمان یافته افرادی است که 

در دهه های اخیر در ایران دست به اقدامات تروریستی زده اند.

نکته  قابل توجه در رابطه با ناآرامی های اخیر ایران، دست داشتن مستقیم 

سرویس های خارجی و سازماندهی میدانی گروهک های ضدانقلاب و 

منافقین است، مسئله ای که تا چندی پیش به  رغم اعلام دستگاه های امنیتی 

کشور، توسط رسانه  های معاند کتمان می شد، اما در روزهای گذشته با 

سخنرانی سرکرده منافقین در پارلمان ایتالیا و اعلام علنی این موضوع که 

در اغتشاشات اخیر، این گروهک به صورت سازمانی نیروهایش را مامور کرده 

تا با ایجاد کانون های شورشی، کشور را با آشوب بکشانند، هویت تازه ای 

از اتفاقات اخیر کشور را برای مردم نمایان کرد. البته پس از این صحبت ها 

سایت و شبکه های رسانه   ای گروهک منافقین پس از چند ساعت، سخنان 

مریم رجوی را از روی خروجی سایت و شبکه های خود پاک کردند. 

https://bit.ly/3Bu2PSv

فعالان تشکل های دانشجویی با صدور بیانیه و اعلام مواضعی از برخورد قوه 

قضائیه با اغتشاشگران حمایت و درخواست کردند برخورد با اغتشاشگران 

ادامه دار باشد.

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا )دفتر تحکیم وحدت( با صدور 

بیانیه ای از اقدامات قوه قضائیه در جهت برخورد با اغتشاشگران حمایت و بر 

پیگیری جدی پرونده های بقیه مجرمان تأکید کرد.

در این بیانیه آمده است: آنچه این روز ها شاهد هستیم، ورود جدی و سخت قوه 

قضائیه را می طلبد. چه جای مماشات با کسی است که ساطور قصابی به دست 

گرفته، محل عبور و مرور مردم را می بندند، به نیروی حافظ امنیت حین مأموریت 

حمله می کند و وقیحانه خود را محق می داند؟ بلاشک عدم برخورد درخور قوۀ 

قضائیه نتیجه ای نخواهد داشت؛ جز جری کردن افراد و بعضاً نامردم هایی که در 

پوشش مردم دست به ارتکاب جرم می زنند. عدم برخورد با آشوبچیان کف خیابان 

منافی جدی با آزادی، زندگی و امنیت عامه مردم جامعه است.

https://bit.ly/3FDmp07

پرویز سروری، نایب رئیس شـورای شـهر تهران با بیان اینکه با اولین اقدام 

قضائـی بوق های نظام سـلطه به صدا درآمده اسـت، گفت: برای کسـی که 

چاقو و قمه کشـیده است، اشک تمسـاح می ریزند.

وی ادامـه داد: چـرا در ارتبـاط با جـورج فلویـد این بوق ها بـه صـدا درنیامد و 

حتـی نظام قضائـی انگلیـس حاضر بـه مجـازات پلیس خاطی نشـد.

سروری با بیـان اینکه 70 روز اسـت کشـور دچار آسـیب های بسـیاری شـده 

اسـت، گفت: در طول این مدت، اقتصاد کشـور دچار مشـکل شـده اسـت و 

بسـیاری از بسـیجیان در مقابـل اغتشـاش گران دچار صدمه شـدند.

نایب رئیس شـورای شـهر تهـران تریـح کـرد: از اقـدام مؤثر قـوه قضائیه 

حمایـت می کنیـم و امنیـت کشـور چیـزی نیسـت کـه اجـازه دهیـم دچار 

خدشـه شـود. امنیت چیـزی نیسـت کـه بـه مخاطـره بیفتـد، قـوه قضائیه 

باید بـه اقدامـات قانونـی و قضائی خود نسـبت به کسـانی که کشـور را به 

آشـوب کشـیدند، عمـل کند. 

https://bit.ly/3BlZ5ST

خبرگزاری ایسنا

اکنون امنیت برقرار است

وب سایت نامه نیوز

نگرانی آیت الله سیستانی در قبال وقایع ایران

روزنامه سیاست روز

اعتراف مریم رجوی به سازماندهی اغتشاشات

روزنامه جوان

مماشات با محارب، نافی زندگی و امنیت مردم است

خبرگزاری مهر

حمایت شورای شهر از اقدامات قوه قضائیه
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Amin Sabeti @AminSabeti

لابی ایران در قدرت کامل است. آن ها در پشت درهای بسته با دیپلمات های غربی تلاش 
می کردند فرقه تروریستی در ایران را سفیدنمایی کنند. اگر این دیپلمات ها خیلی جدی هستند 

باید سپاه را تحریم کنند.

Samuel Ramani @SamRamani2

بدتر شدن روابط با اسرائیل و عدم واکنش منفی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس این 
سیاست را شکل می دهد اگرچه روسیه سعی کرده است به عربستان تسلیحات بفروشد و به طور 
تاریخی به امارات تسلیحات فروخته است، خطر تحریم ها به این معنی است که آ ن ها نمی توانند 

معاملاتی را که می توانند با ایران انجام دهند جبران کنند.

CIJA @CIJAinfo

در روز حقوق بشر، جوامعی را که برای برابری، کرامت و آزادی می جنگند، روشن می کنیم. 
زنان و مردم ایران برای اعتراض به نظام وحشیانه ایران به خیابان ها آمده اند. جامعه یهودیان 

کانادا با آن ها همبستگی می کند.

The Kyiv Independent @KyivIndependent

پس از ماه ها ابهام و سکوت، شایعاتی که در رسانه ها منتشر شد حاکی از آن است که اسرائیل در 
بحبوحه وحشیگری ویرانگر روسیه و اتحاد جدید آن با ایران، به طور مخفیانه اولین گام ها را برای 

ارائه فناوری های دفاعی به کی یف آغاز کرده است.

Jason Brodsky @JasonMBrodsky

در حالی که روسیه صبح امروز از دسته جدیدی از پهپادهای ایران در اوکراین استفاده می کند که 
ظاهراً به تازگی دریافت کرده است، متأسفانه صحبت با وزیر خارجه ایران مانند صحبت کردن با 
دیوار است. عبداللهیان به اندازه کافی وقت شما را روی برجام تلف کرد. زمان منزوی شدن است.

Women's Committee NCRI  @womenncri

جامعه جهانی باید در کنار مردم ایران و خواست آن ها برای یک جمهوری آزاد و دموکراتیک 
که به همه حقوق بشر آن ها احترام بگذارد، بماند. آن ها باید حق مردم ایران برای دفاع از خود 

را در برابر چنین نظام ظالم و غیرانسانی به رسمیت بشناسند.

Adam Milstein @AdamMilstein

حقیقـت ایـن اسـت کـه هیـچ بهانـه ای وجـود نـدارد کـه سـپاه پاسـداران در سیاسـت هر 
کشـور متمـدن در فهرسـت گروه های تروریسـتی قـرار نگـیرد. این گـروه همچنان بـه قتل 
عمـدی افـراد بی گنـاه بـه عنـوان بخشـی از مبـارزات متعصبانـه خود بـرای تخریـب ادامه 

می دهـد. آن هـا بایـد متوقف شـوند.

Israel Hayom English @IsraelHayomEng

روسیه و ایران در حال بررسی راه اندازی یک خط مونتاژ پهپاد در روسیه برای درگیری اوکراین 
هستند، در حالی که روسیه در حال آموزش خلبانان ایرانی بر روی جنگنده سوخو-35 بود و 

ایران می تواند ظرف یک سال این هواپیما را تحویل بگیرد.

Mark Dubowitz @mdubowitz

روسیه حملات جدیدی را به اوکراین با پهپادهای ساخت ایران انجام داد که نشانه این است که 
مسکو منابع خود را دوباره پر کرده است. رهبر ایران به کمک پوتین برای کشتن اوکراینی ها 

ادامه داد، زیرا این دیکتاتور روحانی ایرانی ها را می کشد.

Jason Brodsky @JasonMBrodsky

 در بحبوحـه گزارش هایی مبنی بر آغـاز پروازهای شرکت هواپیمایی معراج وابسـته به سـپاه 
پاسـداران انقلاب اسـلامی به بـیروت در روزهای اخیر منتشر شـده اسـت. الشرق الاوسـط 
مسـتقر در لنـدن روز شـنبه گـزارش داد کـه اسرائیل تهدیـد کرده اسـت که فـرودگاه بیروت 

را در صورت اسـتفاده از آن به عنوان مسـیر قاچاق سـلاح ایـران، بمبـاران خواهد کرد. 

Jason Brodsky @JasonMBrodsky

ارز رایج مشکل دار ایران در روز شنبه به پایین ترین حد خود در برابر دلار آمریکا سقوط کرد 
و تا 370200 ریال فروخته شد و وب سایت اقتصادی اکوایران اعلام کرد معامله گران امید 

چندانی به احیای برجام ندارند.

Senate Foreign Relations Committee Ranking Member @SenateForeign

اعتراضات مسالمت آمیز اخیر در ایران قدرت مردم ایران را در مطالباتشان برای حقوق اولیه مانند 
سخنرانی، مطبوعات، مذهب، اجتماعات و غیره نشان می دهد. سرکوب های وحشیانه نظام 
وضعیت آن را به عنوان یک دولت منحوس تقویت می کند، زیرا مردم ایران خواستار تغییر هستند.

توییت 
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